DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 3.02.0112021-SEOSP

Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para construção do matadouro
público municipal, de responsabilidade da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Tipo:
menor preço global.

A comissão comunica aos interessados que no dia 15 de março de 2021, às
OBhOOmin horas na sala da comissão d? licitação, localizada à Rua Padre Ciicério, 4605, São
Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estai á recebendo os envelopes de habilitação e proposta
de preços. Maiores informações atraves do email: licitacaotabuleiro@gmail.com.

Ta.uleiro do Norte-CE, 22 de fevereiro de 2021
ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO PE 112021-SEnA

A Prefeitura Municipal de Tlanguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico NO PE
0112021 - SESA, ID nO 858349, que tem como objeto a contratação de pessoa física ou
jurídica, para confecção de próteses dentárias do Programa Brasil Sorridente destinada a
Secretaria de Saúde do Município de T anguá. O Edital poderá ser obtido no site do Banco
do Brasil através do endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br  ou
https://llcitacoes.tce.ce.gov.br/. O recealmento das propostas através do slte do Banco do
Brasil dar-se-á até às 17h45min do dia 2410212021. Abertura das Propostas: 0910312021 às
OBhãOmln. Início da Disputa de Lances às 08h45mln dia 0910312021 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico de e-mail: licitacaocplt@gmdl.com.

Tlanguá - CE, 23 de Fevereiro de 2021
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9  6121-PE-FMS

A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 24 de
Fevereiro de 2021, às 08h (Horário de Brasilia -DF( estará disponível o Cadastramento das
Propostas de Preços no Site: www.bll.o:g.br, referentes ao Pregão Eletrônico NO 006121-PE-
FMS. cujo Objeto é Registro de Preçcs para Eventuais Aquisições de oxigénio medicinal
visando atender as demandas da Secretaria de Saúde deste Município. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE LANCES: dia 08 de Março de 2021, às 09h (Horário de Brasilia - DF).
Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.bll.org.br  ou
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda rio horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de
Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, NO  1744, Acampamento.

Varjota-CE, 23 de Fevereiro de 2021.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 2021.02.23.1

A Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede do Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bli.org.br, por intermédio da Bois: de Ucitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na
modalidade Pregão n 2021.02.211, co tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de
empresa/pessoa física para execução de serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de
Ensino do Município de Vázea Alegre[:E,  conforme especificações apresentadas junto ao
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 09 de Março de 2021,
a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a
partir do dia 25 de Fevereiro de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de
editais nos endereços eletrônico:: www.bil.org.br , www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes,
www.varzeaalegre.ce.gov.br . informaçes poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
3541-2893.

,'árzea Alegre-CE, 23 de fevereiro de 2021
MARIA FERNANDA BEZERRA

EXTRATO DE CONTRATO N 2021.02.22.1

ISSN 1677-7069 	 N 2  36, quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021

Õ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 	 ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 212021-FMS

Processo n9  021212021 - Cód. CidadES no 2021.008E0500001.02.0002
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) EM 80

13KG PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAl -
SRP; Data e horário: 1610312021 (terça-feira), às lãh.

O Edital e seus anexos, na integra, bem como maiores informações, poderão
ser obtidos no Setor de Compras, Licitações e Contratos, ou através dos seguintes
contatos: Site: www.aplaca.es.gov.br ; Tel.: (28) 3557.1300: E-mail:
llcitacao@apiaca.es.gov.br;  Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 23 de fevereiro de 2021.
MARCIO MANHÂES MOT1'A

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N 912021

Proc. nO. 1.51412021
O Município de Cariacica. Estado do Espírito Santo, torna público, que restou

FRACASSADA a Licitação na modalidade Pregão eletrônico visando a aquisição de
retroescavadeira.

ID.TCEES. 2021.017E0600014.01.0001

Cariacica, 23 de fevereiro de 2021.

VANIA APARECIDA GANHO
Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA NO 212020

O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o EXTRATO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA N 00212020.

Objeto: Contratação de empresa para execução e fornecimento de todos os
materiais necessários para execução de estação de tratamento de esgoto secundário e
terciário, Bairro Barbados, neste Município.

Empresa vencedora: IMG ALIANÇA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, no valor
total de R$8.522.557,07 (oito milhões e quinhentos e Vinte e dois mil e quinhentos e
cinquenta e sete reais e sete centavos).

Colatina-ES. 10 de dezembro de 2020.

SÉRGIO MENEGUELLI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1112020

Processo: 28612021. ID 2021.025E0700001.02.0007
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu Pregoeiro, torna público a

todos os interessados a realização de licitação por meio do sistema eletrônico.
O Edital estará disponível no sistema da BLL Compras, site: www.bll.org.br , para

a licitação abaixo: PREGÃO ELETRÔNICO NO 001112020:
Aquisição de Materiais Esportivos
INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às OShOOmin do dia 24/0212021.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO PUBLICA: às 09h00mln do dia

1010312021.

Ecoporanga-ES, 23 de fevereiro de 2021.
LUCAS ANTUNES DE SÃ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO NO 412021

Processo: 40012021 - ID: 2021.025E0700001.02.0005
A Prefeitura Municipal de Ecoporanga/ES, através do Pregoeiro no uso de suas

atribuições legais, torna público que o PREGÃO ELETRONICO No 00000412021.
Objeto: Registro de preços para fatura aquisição de combustível, para retorno

das viagens realizadas à capital do estado ou em outro itinerante neste mesmo
percurso.

Foi declarada DESERTA, pela ausência absoluta de participantes.

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.01.27.1
Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa
FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIREL:. Objeto: Aquisição de klts de testes rápidos para
exame do Covid-19, a serem utilizados no enfretamento da saúde pública, decorrente do
Coronavirus, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Várzea Alegre/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 28.770,00
(Vinte C oito mil setecentos e setenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2021.
Signatários: Ivo de Oliveira Leal e Lysllie Rodrigues dos Santos. Data de Assinatura do
Contrato: 22 de Fevereiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕ NICO N9  312021-SEDUC/SRP

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nO 03/2021-SEDUC/SRP, cujo objeto é Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de ::its de géneros alimentícios para alunos da Rede

Municipal de Ensino para o enfrentamento da pandemia do covid-19, o sistema receberá

o cadastramento das propostas até o dia 09 de março de 2021, às 08:00h, a abertura e
classificação das propostas será às 08 10h, a disputa de lances será a partir das 09:00h
(horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta

publicação no cite: www.bbmnet.com .Le, licltacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes
e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396,

Centro.

V çosa do Ceará/Ce, 23 de fevereiro de 2021 	IN
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Ø Este documento pode ser unefiradu no -rder050 eletrônico

http://www.,n.gou.br/eutvntirtdade.ht,nI,  rolo ,ód:to 05302021022400156

Ecoporanga-ES, 23 de fevereiro de 2021.
LUCAS ANTUNES DE SÃ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 212021

Abertura e julgamento: às 09:00h do dia 09 de março de 2021. O Município de
Governador Undenberg-ES, por intermédio do (a) pregoeiro (a), que abaixo subscreve,
torno público que foi instaurado procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico
nO 00212021, objetivando a aquisição e instalação de equipamento de Academia ao Ar
Livre.

O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua
Adelino Lubiana, sfn, Centro, Governador Undenberg - ES, ou através dos sítios eletrônicos:
www.govemadorlindenberg.es.gov.br  e www.comprasgonernarnentais.gov.br . Informações
pelo telefone 1271 3744-5214 das 08:00h às 17:00h.

EDIGAR CASAGRANDE
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 112021

Processos nO 91.54812020
O Prefeito Municipal de Governador Undenberg - Estado do Espírito Santo,

tendo em vista o que consta do processo nO 91.54812020 (SRP(, com Parecer Jurídico,
referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico, especificada acima destinada à
formalização de registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais e EPI'S a
fim de serem utilizados nas Unidades Escolares da rede de ensino municipal quanto ao

000unmnto avivado dlE,talnrsnte aonforn,e MP flC  2.200.2 de 2410812001,  lep
que Insutul o intestrutura de Chavet Públicas erasilelra - ICP-OratlI. -